
LGIS Newsletter 
選べる・安心・日本語で！ 

        旅行時に使える保険 

Volume 5, Issue4, April 2014 

 
 

waiver 【ウェイバー】 
権利放棄の証書 

lost and found 【ロストアンドファウンド】  

遺失物取扱所 

My car was broken into yesterday. 
昨日車上荒らしに遭いました。 

今月の英語 

3940 Olympic Blvd. Suite250   Erlanger, KY 41018 

営業時間 月～金 8am-5pm EST  (祝日除く) 

Newsletterのバック

ナンバーはウェブに

てご覧頂けます。 

Loyalty Group Insurance Services, Inc.  (LGIS) 

お問い合わせ先 

Easter Egg Hunt / Egg Roll 
 

アメリカならではの祝日の一つ

にEaster（イースター）がありま

す。子どもたちが必死に卵を探

している光景も見た方は多いの

ではないでしょうか。 

卵をデコレーションするのは13
世紀まで遡り、レント（灰の水曜

日（Ash Wednesday）から復活

祭（Easter）までの40日間で、復活祭に備えてカト

リックの信者が断食と悔い改めを行う期間。 ）の終

わりを祝うために始まったとされています。 
 

ホワイトハウスでも1878年から

Easterの後の月曜日に毎年

Easter Egg Rollと呼ばれるイ

ベントが行われています。 

今年もオバマ大統領と、ミシェ

ル夫人で3万人以上の庶民を

迎えて盛大に行われたようで

す。このイベントに参加するた

めには抽選に当たらなければ

いけないとか！ 
 

【参考】history.com, “Easter symbols and traditions”, 
http://www.whitehouse.gov/eastereggroll# 

今年の格別に長った冬も終わり、暖かくなったこれからは祝日の連休で旅行に出かけ

る方も増えてくるかと思います。今回は現在ご加入の保険が旅行先でどのように利用で

きるかをご案内致します。 

Phone: 877-LGISINC / 877-544-7462 
Fax: 859-283-0138 
E-mail: hoken@lgisinc.com 
WWW.LGISINC.COM 

旅行中の手荷物への補償 

お見積もりから保険に関するご質問など 

お気軽にご相談下さい！ 

旅行先でのレンタカー利用 

旅行シーズンになると、旅行先で盗難にあったというクレームが報告され

ることもございます。旅行先で起こりうる被害の中では盗難が一番多い

かと思いますが、一般的なテナント保険（家財保険）に加入されていると

旅行先での盗難も補償対象となります。（ただし、免責額適用。） 

また、盗難の場合は、現金や、宝石・時計などの貴重品には特別リミット

が設けられておりますのでご了承ください。特に貴重品には十分な保険

をかけていない方もいらっしゃるのでぜひ貴重品の保険に関する

Newsle erもご参考下さい。 

h p://www.lgisinc.com/wp‐content/uploads/2016/03/jewelry.pdf 

≪レンタカーの保険は必要か？≫ 

⽶国領⼟とカナダにおいては、乗⽤⾞サイズであればご⾃⾝の保険が適

⽤になります（休⾞損害、事故処理サービス料、⾞両査定時の減額分は

補償対象外）。ただし、⾞両保険（Collision, Comprehensive）をつけていな

い場合は、レンタカー会社の販売するCollision Damage Waiver の購⼊を

お勧めします。 

レンタカー利用時の保険についての詳細は以下のリンクをご参照下さい。 

h p://www.lgisinc.com/wp‐content/uploads/2016/03/rentalcarins.pdf 
 

≪レンタカー利用中のロードサイドサービス≫ 

レンタカー利用中でも、自動車保険にロードサイドサービス特約（あるいは

Towing特約）をつけられていれば、同じ補償を受けられることができます。

ご契約保険会社のロードサイドサービス連絡先を再度ご確認下さい。 

▲旅行先で運転する予定の場合は、必ず付保証明書のコピーをお持ち下さい。カナダ

で運転する場合は、カナダ用の付保証明書(入国に必ず必要なものではありません) 

を発行可能ですので、ご希望の方は遅くてもご旅行の2週間前にはご依頼下さい。 

▲旅行先で手荷物が紛失、破損という場合は、補償対象となりませんことをご了承くだ

さい。ただし、貴重品用の保険を別途かけられている場合は、紛失、破損も補償対象と

なります。 

事故や盗難の被害に遭わずに旅行を満喫されることを願っており

ます。万が一被害に遭った場合は、弊社までご報告下さい。 

≪LAオフィス閉鎖のお知らせ≫ 
この度４月３０日をもちましてLAオフィスを閉鎖す

ることになりました。今後の営業時間、代表連絡

先には変更ございません。引続き弊社一同、より

充実したサービスを心掛けて参りますので何卒ご

理解の上、今後ともご愛顧頂きますよう宜しくお

願い申し上げます。  

http://www.lgisinc.com/wp-content/uploads/2016/03/jewelry.pdf
http://www.lgisinc.com/wp-content/uploads/2016/03/rentalcarins.pdf

